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ABSTRAKT

Diplomová práce se zabývá zpracováním návrhu marketingové komunikace pro nově zalo-

žený e-shop, který se zabývá prodejem dronů. Práce se skládá z teoretické, analytické

a projektové části. Teoretická část diplomové práce se věnuje literární rešerši zaměřenou

na oblast e-commerce, na oblast marketingové komunikace v e-commerce a její nástroje.

Analytická část představuje e-shop, rozebírá jeho současný stav a prostřednictvím PEST

analýzy zkoumá vnější faktory, jež ho ovlivňují. Dále představuje konkurenční prostředí

prostřednictvím srovnávací analýzy a Porterovy analýzy pěti konkurenčních sil.

Výsledky všech analýz jsou shrnuty do SWOT analýzy. Poté je na základě všech výsledků

vypracován projekt, jehož cílem je nejen vytvořit povědomí o nově založeném e-shopu, ale

i oslovit potencionální zákazníky. Celý projekt je podroben časové, nákladové a rizikové

analýze.

Klíčová slova: Marketingová komunikace v e-commerce, Online marketing, E-shop, Mar-

keting, Analýza, Projekt

ABSTRACT

The diploma thesis deals with elaboration of marketing communication’s proposal for

newly established e-shop which deals with selling of drones. The thesis consists of the the-

oretical, analytical and project parts. The theoretical part of the diploma thesis deals with

literature research focused on e-commerce area, marketing communication in e-commerce

and its tools. The analytical part presents e-shop, examines its current state, anal-

yses external factors which influence e-shop with the help of PEST analysis, and repre-

sents a competitive environment by using the comparative analysis and Porter´s analysis

of five competitive forces. The results from analyses are summarized in the

SWOT analysis. Based on the results from analyses, the project, with the aim of creating

the awareness of newly established e-shop and reaching new customers, is developed.

The whole project is submitted to time, cost and risk analysis.

Keywords: Marketing communications in e-commerce, Online marketing, E-shop, Marke-

ting, Analysis, Projekt
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ÚVOD

Celý svět se vlivem prudkého vývoje informačních technologií velmi rychle mění. Digitál-

ní nástroje usnadňují život mnoha lidem v komunikaci, dopravě, přístupu k informacím ale

také v obchodě. Digitalizace v obchodě přinesla mnoho podnikatelských příležitostí

a možností, jak vybudovat podnikání v online světě. Zjednodušila komunikaci, zefektivnila

propagační sdělení a zacílení reklam, zdokonalila analyzování nákupního procesu a zlepši-

la identifikování nákupních vzorců a mnoho dalšího. V online podnikání se cílové skupiny

oslovují prostřednictvím marketingových nástrojů a marketingové komunikace.

Online marketingová komunikace je nedílnou součástí každé společnosti, zejména

u e-shopu. Proto je nutné se této problematice věnovat a efektivně nastavovat reklamní

kampaně, které firmám přinesou větší tržby, konkurenceschopnost nebo zvýšení povědomí

o podniku.

Pro autora je toto téma důležité, jelikož je mu oblast online marketingové komunikace

velmi blízká, a navíc je spoluzakladatelem e-shopu Alldrone.cz, o kterém bude pojednávat

tato diplomová práce.

Cílem této diplomové práce je zpracovat návrh marketingové komunikace pro nově zalo-

žený e-shop, který se zabývá prodejem dronů. Aktivním využívání online marketingových

nástrojů pomůže vytvořit povědomí o nově založeném e-shopu a oslovit více potencionál-

ních zákazníků.

Tato práce je rozdělena na tři části – na teoretickou, analytickou a projektovou.

Teoretická část práce se věnuje literární rešerši, která se zaměřuje na oblast e-commerce,

na oblast marketingové komunikace v e-commerce a její nástroje. Podstatná část práce je

také věnována nákupnímu rozhodování spotřebitele na internetu. Analytická část diplomo-

vé práce se věnuje představení e-shopu, jeho cílům, produktovému portfoliu a cílovým

skupinám. Dále rozebírá současný stav e-shopu a prostřednictvím PEST analýzy zjišťuje

vnější faktory, jež ho ovlivňují. Představuje také konkurenční prostředí pomocí srovnávací

analýzy a Porterovy analýza pěti konkurenčních sil. Z výše zmíněných analýz je na závěr

analytické části sestavena SWOT analýza, která představuje silné a slabé stránky e-shopu,

jeho příležitosti a hrozby.

Na základě vypracovaných analýz je následně zpracovaný projekt obsahující plány, jež

pomohou k dosažení stanovených cílů.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Hlavním cílem diplomové práce je zpracovat návrh marketingové komunikace pro nově

založený e-shop, který se zabývá prodejem dronů. Jelikož je e-shop na trhu s drony nový,

je nutné vytvořit online marketingovou komunikaci od úplného začátku. Tento projekt po-

skytne společnosti podklady k dosažení jejích cílů, tedy vytvoření povědomí o nově zalo-

ženém e-shopu, oslovení potencionálních zákazníků a budování vztahu s nimi.

Práce je rozdělena do tří částí, z nich každá má stanovené určité cíle.

Cílem teoretické části je definovat teoretické poznatky pro praktickou část pomocí kritic-

ké literární rešerše a analýzy literárních zdrojů.

Cílem analytické části je zjistit možnosti marketingových aktivit společnosti pomocí ana-

lýzy současného stavu a srovnávací analýzy vybraných českých e-shopů s drony.

Primárním cílem analýzy současného stavu je zhodnocení webové prezentace sledovaného

e-shopu.

Jejím dalším cílem je pomocí PEST analýzy identifikovat vnější faktory ovlivňující e-shop.

Její výsledky slouží jako podklady pro SWOT analýzu.

V neposlední řadě je cílem této části zjistit konkurenci na trhu a odhalit její silné a slabé

stránky. Pro odhalení konkurenčního prostředí je zvolena analýza konkurence, srovnávací

analýza a Porterova analýza pěti konkurenčních sil. Nejdříve je provedena deskripce kon-

kurence a následně je podrobena srovnání z marketingového hlediska.

Na základě výsledků z analýz je sestavena SWOT analýza, která představuje silné a slabé

stránky e-shopu Alldrone.cz, jeho příležitosti a hrozby.

Cílem projektové části je sestavit na základě zjištěných informací návrh projektu online

marketingové komunikace společnosti.

V závěru diplomové práce je projekt podroben nákladové, rizikové a časové analýze.

Pro časovou analýzu je zvolena metoda kritické cesty CPM.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 E-COMMERCE

Suchánek (2012, s. 7) uvádí, že rozvojem informačních technologií a nástupem internetu

vznikla nová podnikatelská příležitost. Tento technologický postup otevřel bránu nekoneč-

ným možnostem nejen ve světě obchodování, ale také v oblastech výroby, firemních pro-

cesů, prodeje služeb, logistiky, komunikace se zákazníky apod.

1.1 Definice pojmů

Pojem e-commerce je pouze součástí hierarchie podnikání na internetu, a proto budou

v této podkapitole definovány všechny pojmy související s touto oblastí a zároveň budou

objasněny vazby mezi nimi. Jak z obrázku č.1 vyplývá, e-commerce je pojmem spadajícím

pod oblast e-business.

Vlastní zpracování dle Egera, Petrtyla, Kunešové, Mičíka a Peška (2015)

1.1.1 E-business

Podle Mulačové (2013, s. 112) pod e-business spadají jakékoliv obchodní transakce, které

provádějí právnické či fyzické osoby pomocí elektronického přenosu dat. Tyto transakce

s sebou nesou řadu různých podpůrných aktivit, jako jsou e-mailová komunikace se zákaz-

níky, prezentace produktu a služeb pomocí webové prezentace, automatizace toků infor-

mací uvnitř i vně podniku apod. Tyto činnosti, se provozují především pomocí intranetu,

extranetu a internetu. Cílem e-businessu je především zlepšení podnikových procesů a kva-

Elektronické podnikání – E-business

Elektronický obchod – E-commerce

Internetový obchod

E-shop

Obrázek 1: Hierarchie podnikání na internetu
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lity nabízených služeb pro zákazníky Jedná se tedy o nejširší pojetí elektronického podni-

kání.

Eger a spol. (2015, s. 125) uvádějí, že podnikání může být prováděno v ziskovém i nezis-

kovém odvětví, do nichž spadají tyto oblasti.

 Elektronické obchodování (e-commerce)

 Elektronickou logistiku (e-logistics)

 Elektronický platební styk (e-payment)

 Elektronickou správu (e-government)

 Elektronické vzdělání (e-learning)

 Elektronické zdravotnictví (e-health)

Khurana (2018) doplňuje, že mnoho procesů, které jsou součástí e-business lze provádět


[…]


dron s kamerou www.rcobchod.cz Drony s kamerou - RCobchod.cz

Dron www.rcprofi.cz Drony | 250 typů dronů | nejširší nabídka v ČR | RCprofi.cz

Dron www.rcobchod.cz Prodej dronů s kamerou i HD kamerou s přenosem - RC modely ...

Drony www.rcprofi.cz Drony | 250 typů dronů | nejširší nabídka v ČR | RCprofi.cz

Drony www.rcobchod.cz RC drony na vysílačku, kvadrokoptéry s kamerou - RC modely dronů ...

Drony www.rcobchod.cz Prodej dronů s kamerou i HD kamerou s přenosem - RC modely ...

Drony www.peckamodel.cz RC drony s kamerou a kvadrokoptéry - Pecka Modelář

levné drony www.rcprofi.cz Drony | 250 typů dronů | nejširší nabídka v ČR | RCprofi.cz

rc drony www.rcobchod.cz RC drony na vysílačku, kvadrokoptéry s kamerou - RC modely dronů ...

rc drony www.peckamodel.cz RC drony s kamerou a kvadrokoptéry - Pecka Modelář

rc drony www.rcprofi.cz Drony | 250 typů dronů | nejširší nabídka v ČR | RCprofi.cz

Input Domain Title

Drony s kamerou www.peckamodel.cz RC drony s kamerou a kvadrokoptéry - Pecka Modelář

Drony s kamerou www.rcprofi.cz Drony s kamerou | 200 typů dronů skladem na RCprofi.cz

Drony s kamerou www.rcobchod.cz Prodej dronů s kamerou i HD kamerou s přenosem - RC modely ...

mini dron www.rcobchod.cz Mini drony - RC modely dronů, vrtulníků, aut, letadel, tanků a hraček ...

mini dron www.rcprofi.cz Mini drony bez kamery | RCprofi.cz

dron pro děti www.rcprofi.cz Drony pro děti | rady a tipy, jak vybrat vhodný dron | RCprofi.cz

závodní dron www.rcprofi.cz Závodní drony | race drony s rychlostí až 100 km/h | RCprofi.cz

Input Domain Title

dron s kamerou www.rcdarky.cz drony s kamerou

dron s kamerou www.peckamodel.cz RC drony s kamerou a kvadrokoptéry

dron s kamerou www.rcprofi.cz Drony s kamerou | 200 typů dronů skladem na RCprofi.cz

dron s kamerou www.rcobchod.cz Prodej dronů s kamerou i HD kamerou s přenosem - RC…

Dron www.rcobchod.cz RC drony na vysílačku, kvadrokoptéry s kamerou - RC…

Drony www.rcobchod.cz RC drony na vysílačku, kvadrokoptéry s kamerou - RC…

Drony www.rcprofi.cz Drony | 250 typů dronů | nejširší nabídka v ČR | RCprofi…

rc drony www.rcprofi.cz RC modely | 25 000 položek skladem na RCprofi.cz

rc drony www.peckamodel.cz RC drony s kamerou a kvadrokoptéry

rc drony www.rcobchod.cz RC drony - RC modely dronů, vrtulníků, aut, letadel…

Input Domain Title

Drony s kamerou www.rcprofi.cz Drony s kamerou | 200 typů dronů skladem na RCprofi.cz

Drony s kamerou www.rcobchod.cz Prodej dronů s kamerou i HD kamerou s přenosem - RC…

Drony s kamerou www.peckamodel.cz RC drony s kamerou a kvadrokoptéry

mini dron www.rcobchod.cz Mini drony - RC modely dronů, vrtulníků, aut, letadel…

mini dron www.rcprofi.cz Mini drony | rozměry od neuvěřitelných 2,2 cm | RCprofi…

dron pro děti www.rcprofi.cz Drony pro děti | rady a tipy, jak vybrat vhodný dron…

závodní dron www.rcprofi.cz Závodní drony | race drony s rychlostí až 100 km/h…
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PŘÍLOHA P III: TEST RYCHLOSTI NAČÍTÁNÍ STRÁNEK
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PŘÍLOHA P IV: SEO ANALÝZA
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PŘÍLOHA P V: GRAFICKÝ PLÁN PPC KAMPANĚ

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 123

PŘÍLOHA P VI: PPC KAMPANĚ E-SHOPU ALLDRONE.CZ
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PŘÍLOHA P VII: DOPIS PRO ZÁKAZNÍKA

Děkujeme, že jste u nás nakoupili.

TÝM

Jsme Alldrone.cz, tým mladých lidí, kteří milují drony a zábavu s nimi. Vidíme v těchto
malých strojích velkou budoucnost. Našim zákazníkům se snažíme poskytovat nejen bez-
problémový prodej, ale nabízet i vstřícnou pomoc a odborný poradenský servis. Pokud
budete chtít poradit, víte, na koho se můžete obrátit. Jsme tu pro Vás.

DÁREK

Připravili jsme si pro vás malé překvapení. Jako dárek za Váš nákup jsme přidali k této
objednávce i dvě nálepky zcela zdarma. Nálepky si můžete přilepit na automobil, notebo-
ok anebo kdekoli tam, kde budou dobře vidět. Naše komunita rychle roste a budeme rádi,
když se k ní přidáte i VY!

RECENZE

Budeme rádi, pokud nám dáte zpětnou vazbu o celém nákupu. Náš tým se chce neustále
zlepšovat a poskytovat stále lepší služby, proto potřebujeme Vaši reakci. Ohodnotit nás
můžete na Zboží.cz nebo přímo na našich sociálních sítích. Těšíme se na Vaši reakci,
snažíme se pro Vás dělat maximum.

Chcete být s naším týmem stále v kontaktu? Lítáme na těchto sítích.: 🙂

alldrone.cz

alldrone_cz