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Téma DP: Projekt vytvoření marketingové komunikace nově založeného e-shopu

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů

1. Náročnost tématu práce: 3

a) řešená problematika je složitá částečně

b) získávání dat je náročné částečně

c) zpracování dat je náročné částečně

2. Cíle a metody práce: 4

a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano

b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano

c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano

d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano

3. Teoretická část práce: 3

a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano

b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů

(s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací)
ano

c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano

4. Praktická část práce – analýza: 4

a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano

b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano

c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano

d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano

e) závěry analýz jsou dostatečně podložené ano

5. Praktická část práce – projekt: 2

a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano

b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano

c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano

d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty částečně

e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano

f) práce naplnila stanovené cíle ano

6. Formální úroveň práce: 4

a) text je logicky provázán ano

b) v práci je použita správná terminologie ano

c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano

d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano

e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano

CELKOVÝ POČET BODŮ 20

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:

(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Diplomovou práci hodnotím kladně. Teoretická část je kritickou rešerší a obsahově odpovídá zvolenému

tématu. V analytické části autor prokazuje znalost zkoumané problematiky, z provedených analýz je patrné,

že se autor aktivně podílí na provozování e-shopu a velmi dobře zná jeho konkurenční prostředí.

Navrhovaná doporučení v projektové části pak vychází z provedených analýz, reflektují reálné potřeby e-

shopu, jsou přizpůsobena jeho možnostem a jeví se jako realizovatelná. I přesto, že autor splnil stanovené

cíle, mám k projektu - a zjeména k jeho nákladové analýze pár připomínek. U každého z navržených

opatření autor uvádí náklady + čas potřebný pro relizaci navrženého opatření a zároveň časovou náročnost

každého opatření, ty však nejsou v souladu. Navíc v součtu činí časová náročnost projektu 653 dní a autor

počítá s tím, že opatření bude realizovat pouze se společníkem nad rámec běžných pracovních činností, což

dle mého názoru není realizovatelné. V souladu rovněž nejsou celkové náklady a náklady za mzdy. I přes

výše uvedené připomínky je práce zpracována kvalitně a doporučuji ji tedy k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

1. Mohl by autor specifikovat časovou náročnost projektu?

2. Jaký je podle autora rozdíl mezi časem potřebným pro realizaci navržených opatření a časovou

náročností navrženého opatření?

4. Jaké jsou celkové náklady projektu a jakou část z těchto nákladů představují náklady na mzdy?

5. Jaká jsou rizika dropshippingu a jak je možné tato rizika eliminovat?

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG. Na základě výsledků této kontroly

bylo zjištěno, že práce není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP
1
.

Ve Zlíně dne 2. 5. 2019

1
Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.

………………………………………

podpis vedoucího DP